
 

                                                                     
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОНИВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«ЗЕЛЕНОНИВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ  ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ 

«ЗЕЛЕНОНИВСКИЙ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

ПРИКАЗ 

03.08.2023                                                                                                                              №176                 

 

с. Зеленая Нива 

Об утверждении Плана  

профориентационной работы  

на 2023/2024 учебный год  

в МБОУ Зеленонивский УВК 

 

 В соответствии с письмом Государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Республики Крым «Эколого-биологический 

центр» от 28.07.2023 № 01-06/272, с целью организации внедрения Единой модели 

профессиональной ориентации — профориентационного минимума для учащихся 6-11 

классов общеобразовательных организаций Республики Крым в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить План профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в МБОУ 

Зеленонивский УВК (приложение 1). 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Яльчи Э.А. обеспечить 

своевременное выполнение Плана профориентационной работы на 2023/2024 учебный 

год. 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                             Я.В. Литовченко 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

__________  _____________________Э.А.Яльчи 
 



 Приложение 1 

к приказу МБОУ Зеленонивский УВК 

от _       2023 № 

 

 

План 

профориентационной работы  

на 2023/2024 учебный год по внедрению 

Единой модели профессиональной ориентации - профориентационного 

минимума в МБОУ Зеленонивский УВК 
(название ОО) 

Продвинутый уровень 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1. Назначить ответственного за 

внедрение профориентационного 

минимума 

до 01.09.2023 Директор 

2. Изучение нормативных документов до 01.09.2023 Директор, 

заместитель 

директора по ВР, 

социальный педагог 

3. Назначить ответственных 

специалистов по организации 

профориентационной работы 

(классные руководители, педагог-

психолог и др.) 

до 01.09.2023 Социальный 

педагог, Классные 

руководители 

4. Проведение инструктажей для 

работников по данному направлению 

деятельности 

до 01.09.2023 Социальный 

педагог 

5. Формирование учебных групп 

 

до 01.09.2023 Социальный 

педагог 

6 Разработка планов 

профориентационной работы для 

групп обучающихся 

до 01.09.2023 Социальный 

педагог 

7. Мероприятия и создание условий для 

детей с ОВЗ (при наличии)  

 

до 01.09.2023 Социальный 

педагог 

8 Проведение родительских собраний с 

целью информирования о внедрении 

профориентационного минимума 

до 01.09.2023 Классные 

руководители 

 

 

 

 

 

 


